R E Q U E R I M E N T O Nº. 852
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/9/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a Audiência Pública realizada no último dia 20 de setembro, que tratou sobre as provas de rua realizadas no município;
Considerando que a interdição de vias públicas, para tranquilidade dos envolvidos na região, exige logística e sugestões de vias alternativas para o fluxo de veículos transcorrer sem problemas;
Considerando que em alguns trechos possuem equipamentos públicos de saúde;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Adjunto para Assuntos dos Transporte Público RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que as vias de acesso e de grande movimento do município sejam interditadas parcialmente, com “meia-pista”, para atender os corredores, sem prejuízo aos usuários do equipamento público.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de setembro de 2018.

Vereadores Autores:

	ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

	PAULO RENATO

PSC

	JAMILA

PSDB
	CARREIRA

PSB

ALO/aco